
Mannschaftsergebnisliste Schnellschreiben

Verbandsmannschaft Ma. PunktePlatz

Erwachsene

58829
Wichmann, Jutta

Wichmann, Jörg

Jargosch, Marion

Scharf, Regina

Ostdeutscher StV 11

Beyer, Alexander

58253
Bauer, Syvlia

Kampfer, Stefan

Schuster, Heidi

Weitzer, Sabrina

Bayerischer StV 12

Wippel, Thomas

56045
Rörtgen, Olaf

Klüting, Udo

Sahm, Thorsten

Schmitz, Oliver

VfI NRW 13

Scheel, Birgit

55609
von der Eltz, Martina

Schmidt, Janina

Schulz, Gundula

Wichers, Martina

Norddeutscher StV 14

55126
Csermak, Nicole

Eisert, Anke

Barnickel, Angelika

Sahm, Patrick

Hessischer StV 15

Schulz, Richard
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Verbandsmannschaft Ma. PunktePlatz

41264
Just, Erika

Höffner-Hain, Angelika

Reuter, Martina

Schweizer, Melanie

Nordwestdeutscher StV 16

Jugendliche

30709
Hirsch, Anna

Kirsch, Dolores

Mertl, Sara

Pavitsch, Nathalie

Bayerischer StV 11
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Mannschaftsergebnisliste Kurzschrift

Verbandsmannschaft Ma. PunktePlatz

Erwachsene

2907
Birtel, Peter

Büttner, Frank

Groth, Wolfgang

Hobbie, Hella

Norddeutscher StV 11

Matthies, Gabriele

2641
Dr. Schubert, Stefan

Springwald, Volker

Vogel, Alfred

Frühschütz, Georg

Bayerischer StV 12

Geiger, Michael

2556
Mahlke, Monika

Kürzel, Sigrid

Patzschke, Cornelia

Butter, Ralf

Ostdeutscher StV 13

2483
Busam, Diane

Erhardt, Peter

Hendle, Marlies

Semar, Torsten

Südwestdeutscher StV 14

2249
Kuhn-Barthlott, Uda

Samulowitz, Sonja

Schwab, Uwe

Stegner, Brigitte

Hessischer StV 15

2189
Giesing, Christel

Masling, Veronika

Kollwitz, Anita

Hörsting, Ulrich

VfI NRW 16

Samstag, 4. November 2017 SEITE 1 VON 1



Mannschaftsergebnisliste

    Textbearbeitung/Textgestaltung

Verbandsmannschaft Ma. PunktePlatz

Erwachsene

53250
Rörtgen, Olaf

Klüting, Udo

Mersch, Annemarie

Brüdigam, Marion

VfI NRW 11

Krüger, Carmen

40350
Csermak, Nicole

Hoos, Roman

Sadkowiak, Sebastian

Sahm, Patrick

Hessischer StV 12

39750
Bone, Christine

Manke, Anja

Piening, Bettina

Riebeling, Sarah

Norddeutscher StV 13

von der Eltz, Martina

35400
Burger, Eva-Maria

Loncarek, Iris

Rogg, Lothar

Weitzer, Sabrina

Bayerischer StV 14

Wippel, Thomas

23350
Barnickel, Annalena

Kistner, Irina

Radler, Natalie

Hessischer StV 25
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Verbandsmannschaft Ma. PunktePlatz

21900
Schindelasch, Ralf

Georgiou, Sylvia

Schweizer, Melanie

Reuter, Martina

Nordwestdeutscher StV 16

Jugendliche

17850
Bauer, Martina

Buczek, Amelie

Kirsch, Dolores

Mertl, Sara

Bayerischer StV 11

Westermaier, Ann-Kathrin

15200
Schweer, Rebekka

Schweer, Katharina

Schweer, Sophia

Scheidel, Miray

VfI NRW 12

Scheidel, Pascal
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Einzelergebnisse 30-Minuten-Schnellschreiben

Name Verband PunkteA./Min. Ges.-A. FehlerNr.

Erwachsene

Wichmann, Jörg Ostdeutscher StV 16414590 17714 131 75

Sahm, Patrick Hessischer StV 16266562 16866 62 44

Wichers, Martina Norddeutscher StV 15967582 17467 153 87

Rörtgen, Olaf VfI NRW 15788573 17188 144 48

Wippel, Thomas Bayerischer StV 15472539 16172 75 37

von der Eltz, Martina Norddeutscher StV 15463529 15863 46 54

Csermak, Nicole Hessischer StV 15081536 16081 107 31

Weitzer, Sabrina Bayerischer StV 14976526 15776 88 42

Sahm, Thorsten VfI NRW 14955505 15155 29 92

Schuster, Heidi Bayerischer StV 14768519 15568 810 71

Jargosch, Marion Ostdeutscher StV 14623497 14923 311 83

Wichmann, Jutta Ostdeutscher StV 14066542 16266 2212 76

Beyer, Alexander Ostdeutscher StV 13726478 14326 613 82

Schmidt, Janina Norddeutscher StV 13418461 13818 414 90

Kampfer, Stefan Bayerischer StV 13037478 14337 1315 77

Klüting, Udo VfI NRW 12821461 13821 1016 50

Schmitz, Oliver VfI NRW 12481456 13681 1217 89

Schulz, Richard Hessischer StV 12248428 12848 618 86

Scharf, Regina Ostdeutscher StV 11806424 12706 919 85

Barnickel, Angelika Hessischer StV 11531408 12231 720 84

Scheel, Birgit VfI NRW 11505400 12005 521 78

Bauer, Syvlia Bayerischer StV 11445402 12045 622 74

Höffner-Hain, Angelika Nordwestdeutscher StV 11418404 12118 723 88

Schulz, Gundula Norddeutscher StV 10761382 11461 724 104

Just, Erika Nordwestdeutscher StV 10642468 14042 3425 72

Schweizer, Melanie Nordwestdeutscher StV 10065359 10765 726 60

Reuter, Martina Nordwestdeutscher StV 9139315 9439 327 53

Eisert, Anke Hessischer StV 6797303 9097 2328 91

Jugendliche

Mertl, Sara Bayerischer StV 10207344 10307 11 43

Kirsch, Dolores Bayerischer StV 9007347 10407 142 45

Pavitsch, Nathalie Bayerischer StV 6408244 7308 93 73

Hirsch, Anna Bayerischer StV 5087196 5887 84 70
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Einzelergebnisse Kurzschrift

Name Verband PunkteMin. ab Sil. FPbis Sil.Nr.

Erwachsene

Dr. Schubert, Stefan Bayerischer StV 8188 250 321 42512

Groth, Wolfgang Norddeutscher StV 8018 250 492 4252

Büttner, Frank Norddeutscher StV 7647 250 363 4007

Semar, Torsten Südwestdeutscher StV 7477 250 534 4001

Patzschke, Cornelia Ostdeutscher StV 7076 250 435 3756

Birtel, Peter Norddeutscher StV 7056 250 456 3759

Samulowitz, Sonja Hessischer StV 6444 250 67 32515

Busam, Diane Südwestdeutscher StV 6424 250 88 32514

Geiger, Michael Bayerischer StV 6344 250 169 32511

Butter, Ralf Ostdeutscher StV 6214 250 2910 32510

Erhardt, Peter Südwestdeutscher StV 6204 250 3011 3258

Springwald, Volker Bayerischer StV 6174 250 3312 32513

Mahlke, Monika Ostdeutscher StV 6164 250 3413 3255

Kürzel, Sigrid Ostdeutscher StV 6124 250 3814 3253

Matthies, Gabriele Norddeutscher StV 5953 250 515 3004

Hobbie, Hella Norddeutscher StV 63710 160 4316 34024

Giesing, Christel VfI NRW 63510 160 4517 34020

Schwab, Uwe Hessischer StV 6149 160 2618 32018

Masling, Veronika VfI NRW 5979 160 4319 32023

Frühschütz, Georg Bayerischer StV 5729 160 6820 32025

Stegner, Brigitte Hessischer StV 5387 160 2221 28026

Kollwitz, Anita VfI NRW 5066 160 1422 26019

Hendle, Marlies Südwestdeutscher StV 4745 160 623 24027

Kuhn-Barthlott, Uda Hessischer StV 4535 160 2724 24021

Hörsting, Ulrich VfI NRW 4515 160 2925 24022
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Einzelergebnisse Textbearbeitung/Textgestaltung

Name Verband PunkteBearb. FehlerNr.

Erwachsene
Mersch, Annemarie VfI NRW 19250220 111 51

Csermak, Nicole Hessischer StV 17100186 62 31

Rörtgen, Olaf VfI NRW 13300158 103 48

Riebeling, Sarah Norddeutscher StV 13200132 04 59

Klüting, Udo VfI NRW 12900144 65 50

Sahm, Patrick Hessischer StV 12750135 36 44

Sadkowiak, Sebastian Hessischer StV 10500120 67 39

Wippel, Thomas Bayerischer StV 10000110 48 37

Piening, Bettina Norddeutscher StV 9550108 59 58

Weitzer, Sabrina Bayerischer StV 9250115 910 42

Burger, Eva-Maria Bayerischer StV 9000100 411 33

von der Eltz, Martina Norddeutscher StV 8700102 612 54

Barnickel, Annalena Hessischer StV 835096 513 41

Manke, Anja Norddeutscher StV 830098 614 57

Radler, Natalie Hessischer StV 825095 515 47

Krüger, Carmen VfI NRW 780093 616 49

Loncarek, Iris Bayerischer StV 715084 517 36

Kistner, Irina Hessischer StV 675085 718 40

Georgiou, Sylvia Nordwestdeutscher StV 660071 219 17

Schweizer, Melanie Nordwestdeutscher StV 630073 420 60

Schindelasch, Ralf Nordwestdeutscher StV 570062 221 55

Bone, Christine Norddeutscher StV 440059 622 56

Reuter, Martina Nordwestdeutscher StV 330043 423 53

Jugendliche
Mertl, Sara Bayerischer StV 755093 71 43

Schweer, Katharina VfI NRW 600070 42 61

Scheidel, Miray VfI NRW 600070 42 64

Buczek, Amelie Bayerischer StV 530068 64 34

Kirsch, Dolores Bayerischer StV 500065 65 45

Schweer, Sophia VfI NRW 320047 66 65
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